
1 

 

 

 

 

            АДМИНИСТРАЦИЯ  

 ПОСЕЛЕНИЯ  МИХАЙЛОВО-ЯРЦЕВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

28.04.2021                                        №34 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации поселения Михайлово-

Ярцевское от 27.10.2020 №116 об 

утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство населенных пунктов 

поселения Михайлово-Ярцевское в 

городе Москве на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города Москвы от 06.11.2002г. 

№56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения 

Михайлово-Ярцевское, Постановлением администрации поселения Михайлово-

Ярцевское от 10.08.2018г. №82 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ поселения Михайлово-Ярцевское в городе 

Москве»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации поселения Михайлово-Ярцевское от 

27.10.2020г. №116 Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 

населенных пунктов поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

1.1. . в приложении к постановлению в разделе «Паспорт программы» строку 

«Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: 

Объем и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Финансирование осуществляется из следующих источников: 

- бюджет поселения Михайлово-Ярцевское. 

Общий объем финансирования программы составляет 733 565,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021г. – 320 975,50 тыс. руб. 

2022г. – 204 963,10 тыс.руб. 

2023г. – 207 626,60 тыс.руб.  

 

1.2. в приложении к постановлению таблицу Муниципальная программа 

«Благоустройство населенных пунктов поселения Михайлово-Ярцевское в городе 

Москве на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции 

(Приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 



2 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

поселения Михайлово-Ярцевское в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации поселения Михайлово-Ярцевское Петрову Т.Н. 

 

 

 

           Глава администрации                                                             О.Ю.Тимохина 

 

 

 



3 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                              Приложение                                                                        

                                                                                                                                                                                              к постановлению администрации  

                                                                                                                                                                                              поселения Михайлово-Ярцевское                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                                                              в городе Москве от 28.04.2021 №34 

 

 

Муниципальная программа 

«Благоустройство населенных пунктов поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

НАИМЕНОВАНИЕ 

ОБЪЕКТОВ 

Код 

бюджетной 

классификаци

и 

2021г. 2022г. 2023г. Планиру

емый 

срок 

размеще

ния 

закупки 

Срок 

исполне

ния 

Ответств

енный 

исполни

тель 

Источник финансирования, тыс. 

руб. 

Источник финансирования, тыс. 

руб. 

Источник финансирования, тыс. 

руб. 

Всего 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселен

ия 

Всего 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселен

ия 

Всего 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

СОДЕРЖАНИЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ И ИНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ В СФЕРЕ ЖИЛИЩНОГО 

ХОЗЯЙСТВА 
Ремонт объектов дорожного хозяйства    

Текущий ремонт 

объектов дорожного 

хозяйства  

900050333А

0202300240/ 

900050333А

02S2300240 

49 564,20 49 564,20 0,00 52 133,90 52 133,90 0,00 52 133,90 52 133,9 0,00 01.2021 
05.2021– 

08.2021 

Сектор 

БСиЗ 

ИТОГО:  49 564,20 49 564,20 0,00 52 133,90 52 133,90 0,00 52 133,90 52 133,9 0,00    

Содержание объектов дорожного хозяйства    
Комплексное 

содержание 

объектов дорожного 

хозяйства 

поселения 

Михайлово-

Ярцевское  

900050333А

0202400240/ 

900050333А

02S2400240 

54 931,00 54 931,00 0,00 54 931,00 54 931,00 0,00 54 931,00 54 931,0 0,00 12.2020 
01.2021– 

12.2021 

Сектор 

БСиЗ 

ИТОГО:  54 931,00 54 931,00 0,00 54 931,00 54 931,00 0,00 54 931,00 54 931,0 0,00    



4 

 

НАИМЕНОВАНИЕ 

ОБЪЕКТОВ 

Код 

бюджетной 

классификаци

и 

2021г. 2022г. 2023г. Планиру

емый 

срок 

размеще

ния 

закупки 

Срок 

исполне

ния 

Ответств

енный 

исполни

тель 

Источник финансирования, тыс. 

руб. 

Источник финансирования, тыс. 

руб. 

Источник финансирования, тыс. 

руб. 

Всего 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселен

ия 

Всего 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселен

ия 

Всего 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Благоустройство территории жилой застройки, улиц и общественных пространств, организация обустройства мест массового отдыха населения  
Выполнение работ по 

благоустройству 

территории жилой 

застройки, улиц и 

общественных 

пространств, 

организации 

обустройства мест 

массового отдыха 

населения 

900050333А

0202100240/ 

900050333А

02S2100240 

152 792,9 149 736,9 3 056,00 37 401,90 36 714,0 687,90 37 435,4 36 714,0 721,40 
01.2021 

 

05.2021– 

08.21 

Сектор 

БСиЗ 

ИТОГО:  152 792,9 149 736,9 3 056,00 37 401,90 36 714,0 687,90 37 435,40 36 714,0 721,40    

Содержание дворовых территорий 

Выполнение работ 

по комплексному 

содержанию и 

текущему ремонту 

дворовых 

территорий 

900050333А 

0202600240/ 

900050333А 

02S2600240 

37 365,10 36 617,80 747,30 37 365,10 36 617,80 747,30 37 365,10 36 617,8 747,30 12.2020 
01.2021– 

12.2021 

Сектор 

БСиЗ 

ИТОГО:  37 365,10 36 617,80 747,30 37 365,10 36 617,80 747,30 37 365,10 36 617,8 747,30    

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов благоустройства    

Оказание услуг по 

отлову, 

транспортировке, 

стерилизации 

(кастрации), 

электронному 

мечению 

(чипированию), 

вакцинации, 

содержанию в 

послеоперационном 

стационаре и 

приюте 

безнадзорных и 

900050305Д

0200500240 

 

1 610,10 0,00 1 610,10 1 250,00 0,00 1 250,00 1 250,00 0,00 1 250,00 12.2020 
01.2021– 

12.2021 

Сектор 

БСиЗ 



5 

 

НАИМЕНОВАНИЕ 

ОБЪЕКТОВ 

Код 

бюджетной 

классификаци

и 

2021г. 2022г. 2023г. Планиру

емый 

срок 

размеще

ния 

закупки 

Срок 

исполне

ния 

Ответств

енный 

исполни

тель 

Источник финансирования, тыс. 

руб. 

Источник финансирования, тыс. 

руб. 

Источник финансирования, тыс. 

руб. 

Всего 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселен

ия 

Всего 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселен

ия 

Всего 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

бесхозяйных 

животных 

Выполнение работ 

по комплексному 

содержанию 

объектов 

благоустройства в 

населенных пунктах  

900050305Д

0200500240 
13 160,10 0,00 13 160,1 12 600,00 0,00 12 600,0 12 600,00 0,00  12 600,0 12.2020 

01.2021– 

12.2021 

Сектор 

БСиЗ 

Выполнение работ 

по обследованию и 

ремонту обелисков 

на территории 

поселения 

900050305Д

0200500240 
138,3 0,00 138,3 220,00 0,00 220,00 220,00 0,00 220,00 03.2021 04.2021 

Сектор 

БСиЗ 

Выполнение работ 

по исследованию 

питьевой воды, 

проведению 

очистки, 

дезинфекции 

источников 

нецентрализованног

о водоснабжения 

(колодцев) в 

населенных пунктах 

поселения 

Михайлово-

Ярцевское 

900050305Д

0200500240 
531,7 0,00 531,7 500,00 0,00 500,00 450,00 0,00 450,00 06.2021 08.2021 

Сектор 

БСиЗ 

Санитарная очистка 

территории, 

ликвидация 

несанкционированн

ых свалок и навалов 

мусора 

900050305Д

0200500240 
4 400,20 0,00 4 400,20 1 400,00 0,00 1 400,00 1 400,00 0,00 1 400,00 12.2020 

01.2021– 

12.2021 

Сектор 

БСиЗ 

ИТОГО:   19 840,40 0,00 19 840,4 15 970,00 0,00 15 970,0 15 920,00 0,00 15 920,0    



6 

 

НАИМЕНОВАНИЕ 

ОБЪЕКТОВ 

Код 

бюджетной 

классификаци

и 

2021г. 2022г. 2023г. Планиру

емый 

срок 

размеще

ния 

закупки 

Срок 

исполне

ния 

Ответств

енный 

исполни

тель 

Источник финансирования, тыс. 

руб. 

Источник финансирования, тыс. 

руб. 

Источник финансирования, тыс. 

руб. 

Всего 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселен

ия 

Всего 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселен

ия 

Всего 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Благоустройство территории жилой застройки    

Аренда, установка, 

монтаж, демонтаж, 

подключение 

новогодних 

украшений, 

праздничных 

конструкций, ели. 

900050305Д

0200300240 
299,80 0,00 299,80 300,00 0,00 300,00 400,00 0,00 400,00 12.2021 01.2021 

Сектор 

БСиЗ 

Оказание услуг по 

изготовлению 

проектно-сметной 

документации на 

благоустройство 

территории 

поселения 

900050305Д

0200300240 
2 358,70 0,00 2 358,70                               6 351,90 0,00 6 351,90 4 400,00 0,00 4 400,00 02.2021 09.2021 

Сектор 

БСиЗ 

Оказание услуг по 

тематическому 

оформлению 

территории 

поселения 

900050305Д

0200300240 
500,00 0,00 500,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 03.2021 11.2021 

Сектор 

БСиЗ 

Выполнение работ 

по благоустройству 

территории 

мастерских 

900050305Д

0200300240 
300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 04.2021 07.2021 

Сектор 

БСиЗ 

Выполнение работ 

по изготовлению и 

установке памятных 

знаков 

900050305Д

0200300240 
136,10 0,00 136,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 03.2021 04.2021 

Сектор 

БСиЗ 

Оказание услуг по 

проведению 

авторского надзора 

за выполнением 

работ по 

благоустройству 

900050305Д

0200300240 
300,0 0,00 300,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 04.2021 08.2021 

Сектор 

БСиЗ 



7 

 

НАИМЕНОВАНИЕ 

ОБЪЕКТОВ 

Код 

бюджетной 

классификаци

и 

2021г. 2022г. 2023г. Планиру

емый 

срок 

размеще

ния 

закупки 

Срок 

исполне

ния 

Ответств

енный 

исполни

тель 

Источник финансирования, тыс. 

руб. 

Источник финансирования, тыс. 

руб. 

Источник финансирования, тыс. 

руб. 

Всего 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселен

ия 

Всего 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселен

ия 

Всего 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

территории 

поселения 

Михайлово-

Ярцевское 

Оказание услуг по 

проведению 

независимой 

экспертизы за 

выполнением работ 

по благоустройству 

территории 

поселения 

Михайлово-

Ярцевское 

900050305Д

0200300240 
1 050,0 0,00 1 050,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 04.2021 08.2021 

Сектор 

БСиЗ 

Оказание услуг по 

изготовлению ПСД, 

геоподосновы на 

изготовление навеса 

городошной 

площадки на 

территории 

поселения 

Михайлово-

Ярцевское 

900050305Д

0200300240 
770,0 0,00 770,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 04.2021 08.2021 

Сектор 

БСиЗ 

Выполнение работ 

по изготовлению и 

установке кованных 

вазонов на 

территории 

поселения 

Михайлово-

Ярцевское 

900050305Д

0200300240 
200,0 0,00 200,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 04.2021 08.2021 

Сектор 

БСиЗ 

Оказание услуг по 

разработке 

900050305Д

0200300240 
597,30 0,0 597,30 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 06.2021 12.2021 

Сектор 

БСиЗ 



8 

 

НАИМЕНОВАНИЕ 

ОБЪЕКТОВ 

Код 

бюджетной 

классификаци

и 

2021г. 2022г. 2023г. Планиру

емый 

срок 

размеще

ния 

закупки 

Срок 

исполне

ния 

Ответств

енный 

исполни

тель 

Источник финансирования, тыс. 

руб. 

Источник финансирования, тыс. 

руб. 

Источник финансирования, тыс. 

руб. 

Всего 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселен

ия 

Всего 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселен

ия 

Всего 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

концепции 

комплексного 

благоустройства 

территории  

Оказание услуг по 

подеревная 

топографическая 

съемка территории  

900050305Д

0200300240 
583,00 0,0 583,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 06.2021 12.2021 

Сектор 

БСиЗ 

Итого:   7 094,90 0,00 7 094,90 7 651,90 0,00 7 651,90 5 800,00 0,00 5 800,00    

Мероприятия в озеленении территории поселения    
Санитарная 

обработка 

территории  

(дезинфекция, 

дезинсекция, 

противоклещевая 

обработка) 

900050305Д

0200400240 
250,00 0,00 250,00 150,00 0,00 150,00 150,00 0,00 150,00 04.2021 

05.2021-

08.2021 

Сектор 

БСиЗ 

Выполнение 

комплексных 

мероприятий по 

уничтожению 

борщевика 

Сосновского 

(обработка 

гербицидами и 

покос), покосу 

травы на 

территории 

поселения  

900050305Д

0200400240 
1 128,50 0,00 1 128,50 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 

02.2021 

 

05.2021– 

08.2021 

Сектор 

БСиЗ 

Оказание услуг на 

поставку и высадку 

посадочного 

материала на 

территории 

900050305Д

0200400240 
36,50 0,00 36,50 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 

02.2021 

 

05.2021– 

08.2021 

Сектор 

БСиЗ 



9 

 

НАИМЕНОВАНИЕ 

ОБЪЕКТОВ 

Код 

бюджетной 

классификаци

и 

2021г. 2022г. 2023г. Планиру

емый 

срок 

размеще

ния 

закупки 

Срок 

исполне

ния 

Ответств

енный 

исполни

тель 

Источник финансирования, тыс. 

руб. 

Источник финансирования, тыс. 

руб. 

Источник финансирования, тыс. 

руб. 

Всего 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселен

ия 

Всего 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселен

ия 

Всего 

Бюджет 

города 

Москвы 

Бюджет 

поселения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

поселения  

Удаление 

сухостойных и 

аварийных деревьев 

900050305Д

0200400240 
900,00 0,00 900,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00 400,00 05.2021 

06.2021– 

09.2021 

Сектор 

БСиЗ 

ИТОГО:   2 315,00 0,00 2 315,00 2 550,00 0,00 2 550,00 2 550,00 0,00 2 550,00    

ИТОГО:   323 903,50 290 849,90 33 053,6 204 963,10 177 387,90 27 575,2 207 626,60 177387,9 30 238,7    

 

 

 


